
3/2023 pro občany Pcher vydává Obecní úřad, zdarma

V době od začátku srpna až do podzimu nás čeká rekonstrukce or-
dinace zubního lékaře MUDr. Karla Bäumla. Objem prací se předpo-
kládá zhruba ve stejném rozsahu jako při jarní modernizaci prostor 
praktické lékařky MUDr. Olgy Rücklové.   

Od 31. července až do do-
končení rekonstrukce se 

zubní ordinace přesouvá do 
náhradních prostor ordinace 
bývalé dětské lékařky. Ordi-

nační doba bude 
upřesněna na vývěsce 

na dveřích. 

REKONSTRUKCE ORDINACE 
ZUBNÍHO LÉKAŘE

Praktický lékař již v novém 
„Už na první pohled je čekárna i or-
dinace modernější a pohodlnější a 
paní doktorka Rücklová i pacienti 
se mohou těšit ze zvýšeného kom-
fortu,“ říká místostarosta Jiří Krou-
pa. „Při rekonstrukci jsme narazili 
na některé problémy, se kterými 
se nedalo dopředu počítat. Hlavně 

kvůli pomalému vysychání nové 
anhydridové podlahy se tak ter-
mín otevření ordinace prodloužil 
zhruba o tři týdny. Vypůjčili jsme 
si odvlhčovací zařízení, abychom 
celý proces urychlili. Musela se 
dlouhodobě měřit vlhkost, a teprve 
když dostatečně klesla, mohli jsme 
Pokračování na  straně 3

Milí občané,
v letním vydání našeho obecního zpravodaje Pcherák bychom Vám v první řadě chtěli popřát krásné 
a prosluněné prázdniny bez úrazů, spěchu a ve společnosti rodiny a přátel. K dotvoření krásného léta 
si Vám dovolujeme připomenout možnost účasti na druhém ročníku Pcherského hudebního léta, které 
Vám svým pestrým programem nabídne kulturní zážitek s ochutnávkou tradičních i netradičních hu-
debních žánrů, přátelskou venkovskou atmosféru plnou tance a dobré nálady.  Pro děti, které zrovna 
nebudou poznávat svět, máme připravenou každoroční pouť v parku plnou atrakcí, občerstvení, ská-
kacích hradů a stánků s cukrovinkami. Vážení čtenáři, nezapomínejte, že odpočinek a volný čas jsou 
zárukou nejen dobrého fyzického, ale i duševního zdraví, proto Vám přejeme, abyste toto léto prožili v 
klidu a pohodě.
                                                                                 Marek Beznoska a Jiří Kroupa, místostarostové obce

◊ Na zahradní slavnosti, která proběhla jako námořnická 
party, mateřská škola pasovala předškoláky na školáky.
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Opravy ulic a posílení 
bezpečnosti  v obci
Vážení spoluobčané,
na úvod bych Vám chtěl popřát, 
abyste prožili krásné léto a čas do-
volených strávili se svými blízkými.

Neblokujte ulice!
Dovolenou budou mít i naši zaměst-
nanci, a proto se snažíme plánovat 
jejich práci tak, aby i při sníženém 
počtu byla co nejefektivnější. Ak-
tuálně jsme v našich ulicích začali 
s opravou výtluků a nahrává nám i 
teplé počasí, které přispívá nejen k 
lepší manipulaci s opravnou hmotou, 

ale i k jejímu tvrdnutí. Proto prosím 
buďte ohleduplní a přizpůsobte své 
průjezdy opravovanými ulicemi. Vím, 
že ne všechny ulice ve Pcherách a na 
Theodoru jsou svojí šířkou uzpůsobe-
ny tak, aby auta parkovala po obou 
stranách. Při parkování na kraji ulice 
proto prosím dbejte na to, aby mezi 
Vaším vozidlem a případně jiným vo-
zidlem nebo jinou překážkou zůstal 
minimálně tři metry volný pruh. Ten 
je důležitý nejen pro průjezd vozidel 
integrovaného záchranného systému, 
ale například i popelářských vozidel. 
Již v minulosti se stalo, že někteří z 
Vás si stěžovali, že nemají vyvezené 
popelnice, a toto je právě jeden z dů-
vodů. Příště nemusí jít pouze o pope-
láře, ale i o život či majetek někoho z 
Vás a bylo by smutné, kdyby se právě 
vozidla IZS na místo nedostala včas.
Někteří z Vás jste si jistě všim-
li, že na některých úsecích v ulici 
5. května je již opraveno vodorov-
né dopravní značení. S posílením 
bezpečnosti v dopravě ale ještě ne-
končíme. V uvedené ulici plánuje-

me zhotovit dělící čáry, které zajistí 
v daných úsecích zákaz předjíždění, 
a tím přispějí ke zklidnění provozu.

Nové obecní auto
Rovněž připravujeme obnovu vozové-
ho parku. Současný nákladní automo-
bil Iveco již není možné využívat, tak 
jak bychom potřebovali a potřebuje 
více a více oprav. Proto na základě 
rozhodnutí vedení a zastupitelstva 
obce v nejbližší době pořídíme nový 
nákladní automobil Iveco s kontejne-
rovou nástavbou ve výši 1 652 739 
Kč včetně DPH. Toto vozidlo, které 
funguje i jako sklápěčka, mimo jiné 
usnadní našim zaměstnancům těžkou 
práci s nakládáním i vykládkou pře-
váženého materiálu. Kromě toho s 

ním sami můžeme odvážet kontejne-
ry např. na bioodpad či naši další ko-
munální techniku do servisu a ušet-
říme tak nemalé peníze za dopravu. 
Vzhledem k tomu, že se nám v po-
slední době v okolí naší obce rozmá-
há nešvar v podobě černých skládek, 
plánujeme na nové vozidlo pořídit i 
další kontejnery, které budeme vy-
užívat na skladování odpadu a jeho 
následný odvoz. Všechen tento ne-
pořádek (pytle se sutí, nábytek, staré 
oblečení apod.)  totiž musejí uklízet 

naši zaměstnanci. Pevně věřím, že se 
na tomto nepořádku občané Pcher a 
Theodoru nepodílejí, protože nikdo z 
nás přece nechce, aby při příjezdu do 
obce na něj vykukoval z příkopu py-
tel s odpadky či starý dětský kočárek. 
Bohužel není v našich silách zabránit 
tomu, aby se zejména pod obcí ten-
to nepořádek objevoval. Pro úplnost 
si dovolím zopakovat, že obec pořá-
dá nově 4 x ročně svoz komunálního 
odpadu. Pokud někdo ze zdravotních 
či jiných důvodů nemůže sám odpad 
zlikvidovat, může zavolat na obecní 
úřad a pomůžeme Vám s jeho likvidací.

Oprava zastávky
Z menších věcí plánujeme v dohledné 
době opravit autobusové zastávky u 
obecního úřadu směrem z Theodoru 
a umístění lavičky na opačné straně. 
Dále jsme určili, že jeden ze zaměst-
nanců obce se bude určený den v 
týdnu věnovat úklidovým pracím na 
Theodoru.  Bude řešit i další poža-
davky společně s panem Jermanem, 
který bude koordinovat jeho práci a 
v případě větších oprav přizve i další 
potřebné zaměstnance. Závěrem chci 
poděkovat občanům Theodoru, kteří 
vlastními silami za finanční a technic-
ké podpory obce provedli opravu uli-
ce Spojovací a podílejí se i na dalších 
brigádách v zájmu zkrášlení Theo-
doru. Mé poděkování patří i Všem 
zaměstnancům obce Pchery za dob-
ře vykonanou práci v první polovině 
roku. Děkuji i Vám, kteří nám pomá-
háte jenom třeba tím, že si uklidíte či 
posekáte trávu před svým bydlištěm.

Marek Beznoska
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ŠKOLNÍ ROK PLNÝ AKCÍ
Vážení Pcheráci,
máme za sebou školní rok 2022/2023, 
který byl pro naše žáky opravdu pest-
rý. Průběžně jsme vás informovaly, co 
se v naší základní škole dělo. A nebylo 
toho opravdu málo. V posledním vy-
dání Pcheráku jsme slibovaly, že vám 

budeme vyprávět např. o zápise do 
1. třídy. Můžeme jen chválit. K zápisu 
přišli samí šikovní budoucí prvňáčci, 
na které se nejvíce těší paní učitelka 
Návojová. Dvakrát v rámci „Školy na-
nečisto“ si prohlédli školu, o to více se 
v září nebudou bát nových věcí. Spo-
lečně jsme si také užili čarodějnice, 
zvláště děti prvního stupně, které si 
opekly špekáčky. Trochu jsme se obá-
valy, aby nám v těch krásných kos-
týmech nevzplály. Třídní výlet si užili 
žáci z 7., 8., a 9. ročníku. Obdiv patří 
všem pedagogům, kteří se v dnešní 
hektické době nebojí vyjet a užít si 

volných chvilek s žáky. Teprve na 
takových akcích poznáte, jací jsou a 
jestli se na ně můžeme spolehnout. 
V místním kostele byli prvňáčci 
pasováni na čtenáře. Všichni jsme 
na ně pyšní, co za jeden školní rok 
dokázali. O šikovnosti všech na-
šich žáků jste se mohli přesvědčit 
na „Školní akademii“, kde každá 
třída ukázala, co v sobě skrývá, 
jaké talenty se ukazují světu. V 
předposledním týdnu jsme vyjeli 
na školu v přírodě do střediska Le-
vínský kocour. Počasí nám oprav-
du přálo. Hlavním tématem, které 
provázelo naše žáky po celou dobu 
pobytu, byla „Hra o trůny“. I když 
hovoříme o škole v přírodě, tak o 
učení to moc nebylo, neboť nám 
již školní rok pomalu končil. Konec 
června je v naší škole řízen heslem 
„Škola za školou“. Nebojte, nejde o 
žádné záškoláctví, ale jen o různé 
výlety, exkurze a akce mimo ško-
lu. Kdo zná naši školu více, tak 

REKONSTRUKCE ORDINACE 
ZUBNÍHO LÉKAŘE

Pokračování ze strany 1

bezpečně nalepit vinylovou podlahu. Přes-
to se podařilo udržet rozpočet v zamýš-
lené výši, tj. ve zhruba třetinové úspoře 
pro obec, než kdybychom zakázku za-
dávali externí firmě.  Celkové náklady 
na rekonstrukci byly 528 484,- Kč, ná-
bytek si hradila paní doktorka sama.“

Další projekty v obci
V obci probíhá i práce na dalších důleži-
tých projektech. „Při pravé straně silnice 
směrem na Theodor vznikla nová zpevně-
ná plocha s hydrantem pro požární vozi-
dla. Jedná se o strategické místo, odkud 
lze rychle doplnit vodu v dobré dojezdové 
vzdálenosti do všech částí obce. Celá akce 
je těsně před dokončením, chybí pouze 
dodělat drobné terénní úpravy, protáhnout 
veřejné osvětlení a umístit dopravní znače-
ní. Pracujeme také na novém výjezdu z ha-
sičárny, který bude normovaný pro velkou 
hasičskou cisternu,“ vypočítává Jiří Kroupa. 
V září končí záruka na II. etapu kanalizace, 
obec proto uplatnila reklamaci na záva-

dy místních komunikací. „Opravy právě 
proběhly.  Povrchy komunikací po I. eta-
pě kanalizace, které už nepodléhají zá-
ruce, v případě potřeby opravují obecní 
zaměstnanci. V ulici Dlouhá vznikne kvů-
li přívalovým dešťům příčný odvodňova-
cí žlab,“ dodává místostarosta Kroupa. 

Dobrovolná práce
Obecní zaměstnanci dělají, co mohou a 
často pracují nad rámec svých povinnos-
tí a platu i v době osobního volna (např. 
příprava a úklid po koncertech pcherské-
ho hudebního léta, stavba a bourání sta-
nu ve školce). „Takových věcí bych mohl 
jmenovat daleko více“, říká Jiří Kroupa. 
„V obci je práce stále dost a šikovných 
rukou se nedostává.  Některé projekty 
by se bez dobrovolné práce vůbec nepo-
dařily uskutečnit nebo dokončit.  Mno-
ho občanů obce se s námi podílí na úsilí 
zvelebovat náš společný domov. Vítáme 
každou, i drobnou pomoc. Děkujeme!“

Dita Rusová

ví, že poslední školní den bývá plný 
emocí a dojemných okamžiků. Lou-
číme se společně s žáky 9. ročníku, 
vítáme 5. třídou na druhém stupni 
a oceňujeme žáky, kteří svými zna-
lostmi, snahou či přístupem ať již k 
učení, ke kolektivu, umění či sportu 
jsou výraznými osobnostmi své tří-
dy i školy. Teprve potom se rozdává 
vysvědčení a mohou začít prázdniny. 
Nesmíte si myslet, že školní rok je 
plný zábavy, to opravdu není. Za 

žáky je vidět plno úsilí, píle a dřiny, 
což se ukazuje zvláště na konci škol-
ního roku, kdy se již všichni těší na 
léto. Rády bychom poděkovaly všem 
našim zaměstnancům za jejich prá-
ci v tomto školním roce, rodičům 
za spolupráci a zřizovateli školy za 
podporu. A jak řekl pan Hrušínský 
ve filmu Rozmarné léto: „Tento způ-
sob léta se mi zdá poněkud nešťast-
ným.“, my naopak věříme, že letoš-
ní léto bude jen šťastné, a to vám 
ze srdce přeje celá základní škola.

Pavla Černá a Jaroslava Landová
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OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLKOVÝM ROKEM
Vážení a milí Pcheráci,
v letošním školním roce jsme měli úžas-
nou příležitost připravovat ve školce vel-
mi podnětný vzdělávací program. Děti 
se toho hodně naučily a spoustu zajíma-
vého zažily. O tom, jak to probíhalo, co 
všechno jsme dělali, jsem vám postup-
ně psala v předchozích číslech časopi-
su. Takže nyní jen ohlédnutí za tím, co 
jsme ještě ke konci školního roku stih-
li. Plus shrnutí v několika fotografiích.

Koncem května jsme vyrazili s dětmi do 
Levandulového údolí ve Zdicích. Tam jsme 
se dozvěděli, jak se levandule pěstuje, co 

všechno se z ní dá vyrábět. Děti prošly na-
učnou stezku „Českým kalendářem všemi 
smysly“ plnou zábavných úkolů spojených 
s lidovými tradicemi, zvyky a řemesly. 
Vyzkoušely si např., jak fungují kolovrá-
tek nebo tkalcovský stav, podrtily pšenici 
na výrobu chleba, mohly podojit umělou 
krávu. Poté zhlédly bylinkovou výstavu, 
kde zapojily smysly u různých čichových, 
zrakových, hmatových i sluchových po-
znávaček. Ochutnaly lahodný levandulový 
sirup nebo si hladily kozy v kontaktní ZOO.
Červnovým výletem byla Zoologická za-

si všichni vychutnali zaslouženou zmrzlinu. 
Většina dětí by se ráda do ZOO ještě vrátila.
S uplynulým školním rokem jsme se na 
zahradě mateřské školy rozloučili při 
slavnosti pasování předškoláků na školá-
ky, které proběhlo jako námořnická par-
ty. Děti předvedly milé vystoupení, zába-
va byla jako vždy skvělá i díky Honzovi 
Ladrovi a jeho animačnímu týmu. Roz-
loučili jsme se s 25 dětmi, které odchá-
zejí do základní školy.  Všem dětem pře-
jeme, ať mají krásné prázdniny a šťastný 
život plný nezapomenutelných zážitků.
Za sebe děkuji všem, kteří se na vzdělá-
vání dětí podíleli, hlavně úžasným zaměst-
nankyním školky a rodičům dětí. Děkuji i 
paní starostce a zástupcům obce za velkou 
podporu v naší práci, a to jak materiální, 
tak finanční.  Budeme se snažit, aby se 
příští školní rok vydařil minimálně tak jako 
tento. A už teď se těšíme na nové děti!
Ing. Lucie Turanová a kolektiv MŠ Pchery

hrada v Praze. Za jeden den se tam nedá 
stihnout vše, ale i tak jsme viděli spoustu 
krásných zvířat. Zúčastnili jsme se ko-
mentovaného setkání u goril s odborní-
kem, prošli jsme Údolí slonů. Děti zaujaly 
i Indonéská džungle s opičkami, Africký 
dům s expozicí ve tmě, Pavilon šelem, ale 
i krásný výběh se žirafami a zebrami. Tam 
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Retro  výstava

Na své dětství či na mládí svých 
rodičů a prarodičů si mohli 

Pcheráci zavzpomínat na první 
Retro výstavě v sále Dělnického 
domu. Exponáty připomínaly dobu 
60. až 80. let minulého století.
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Turnaj, který tu možná (ne)chyběl

Mužstvo dospělých díky skvělému 
závěru zachránilo 3. třídu

Velmi úspěšný rok má za sebou 
pcherský fotbal, pojďme se pro-
to podívat, jak vše probíhalo.

Čtyři vítězství z posledních pěti utká-
ní zaznamenalo „A“ mužstvo a i díky 
tomu může slavit 11. místo znamena-
jící zachování 3. třídy pro další ročník. 
Záchrana soutěže se však nerodila 
snadno a zejména podzim byl, co se 
týče získaných bodů, tristní. Ani úvod 
jara nenasvědčoval, že by se pcherští 
měli úspěšně hnát za záchranou. Při-
psali sice 3 důležité body proti Neu-
měřicím, pak ale přišel dlouhý půst. 
Příčinou neúspěšného období byly 
zejména neustálé omluvenky (zejmé-
na při venkovních zápasech), které 
vygradovaly až do situace, kdy v Ot-
vovicích nastoupilo jen 8 pcherských 
hráčů. Naštěstí došlo na strhující zá-
věr sezóny, kdy se mužstvo semklo a 
zvítězilo i v zápasech, kde se to mož-
ná ani tolik nečekalo. Pchery tak za 
sebou nechaly nejen odevzdané Ne-
uměřice, ale díky úspěšnému posled-
nímu klání i svého rivala z Knovíze. 
Trenéry Nováka a Juklíčka během 
sezóny nejvíce trápily časté absen-
ce hráčů ať už vinou zaměstnání či 

zranění, kterých bylo letos opravdu 
mnoho. Oba věří, že mužstvo má 
mnohem větší potenciál, než jak 
ukazuje postavení v tabulce, a dou-
fají, že příští sezóna bude úspěšnější.

Starší přípravka může být na 
premiérovou sezónu pyšná

První oficiální soutěžní sezónu má za 
sebou také starší přípravka. Na týmu 
pod vedením skvělých bývalých 
fotbalistů Václava Bendy a Tomáše 
Tvrdého je vidět obrovský progres. 
Kluci se snaží kombinovat, osvoji-
li si herní návyky jako rohový kop, 
autové vhazování, přímý kop atd. 
Při zápasu ovšem záleží, kteří hráči 
jsou momentálně k dispozici, protože 
nepřítomnost jednoho či dvou těch 
větších a šikovnějších hráčů je hodně 
znát. Přesto se naši mladíci mo-
hou pochlubit zajímavými výsledky. 
Ačkoli podzimní část se ještě nesla 
v duchu seznamování se se soutěžní 
úrovní a zkušenější týmy jako Slaný, 
Kročehlavy, Unhošť nebo Kačice naši 
přípravku občas vyškolily, jaro se 
našemu mužstvu povedlo solidně. S 
mužstvy jako Slavoj Kladno, Stehel-
čeves, Zvoleněves a Doksy jsme svá-

děli mnohdy velmi pohledná utkání a 
výsledkem byla vyrovnaná bilance 6 
vítězství, 6 porážek a 2 remízy, což 
je na premiérovou sezónu pro starší 
přípravku výborný výsledek.
„Bylo by skvělé, kdyby se již i mladší 
děti mohly zapojit do okresního pře-
boru mladších přípravek. Přece jen 
zápas je něco jiného než trénink. Bylo 
by ovšem potřeba ještě doplnit kádr a 
hlavně sehnat další pomocníky - tre-
néry. Již teď je problém, pokud vyjíž-
díme na zápas, že s těmi mladšími je 
tu jenom jeden trenér, nebo se musí 
trénink zrušit,“ vysvětluje současnou 
situaci trenérské duo Benda - Tvrdý.

Jaroslav Nykl, Alena Poláková

V našem sousedství vyvstal zájem o krá-
lovskou hru, a tak se paní Daniela Krauso-
vá pustila do organizace turnaje. Hra má 
v naší obci tradici hlavně díky pcherskému 
rodáku a šachovému velmistru Oldřichu 
Durasovi (1882 – 1957). Historické zázna-
my vzpomínají převážně Durasovu kariéru, 
ale o turnajích přímo v jeho rodném místě 

se pravděpodobně nic nedochovalo. Těsně 
před začátkem turnaje se ale díky vzpo-
mínkám starších hráčů ukázalo, že přede-
šlá léta nebyla dobou temna a že se zde 
skutečně čas od času šachisté setkávali ve 
větším počtu. Tentokrát se turnaj uskuteč-
nil v sobotu 13. května v Dělnickém domě 
a za šachovnicemi se utkalo 12 hráčů.

Šachová líheň
Na turnaji převládla mladá krev. Nejmlad-
ším účastníkem byl Fanda Chlumecký, ná-
sledovalo jej 5 současných a 2 nedávní stu-
denti z naší základky. Je pravděpodobné, že 
na další ročník turnaje znovu dorazí mladé 
pušky v hojném počtu, jelikož si hru oblíbi-

ly i v rámci školního kroužku a pro některé 
to byl již několikátý turnaj v letošním roce.

Všechno mám
Na všechny účastníky čekaly věcné ceny, 
které darovala pí. Krausová a spolek přá-
tel královské hry. Každý si z turnaje odnesl, 
kromě 7 odehraných partií, např. termos-
ku, čokoládu, batoh, nebo plyšáka. Šacho-
vý matador, pan Karel Protiva, byl výběrem 
sice ohromen, ale veškerým materiálem již 
zaopatřen. Stačil mu zážitek z kvalitní hry 
a konečné 2. místo, o kterém se rozhodlo 
ve strhující koncovce posledního kola. Na-
konec velmi skromně přijal jeden z darů.

Manželka málem zvrátila výsledek
Při úvodní registraci nebylo do posled-
ní chvíle jisté, zda konečný vítěz turnaje 
vůbec usedne k šachovnici. Původně na-
vržené herní tempo 20 minut pro každé-
ho hráče na partii se zdálo příliš dlouhé. 
Ukázalo se, že důvodem spěchu jsou 

odpolední rodinné povinnosti. S mírnou 
obavou se ohleduplný hráč zapsal mezi 
přihlášené s odhodláním sehrát co nejví-
ce partií, než bude muset zpět k rodině.

Konečné výsledky
Hrálo se dle platných pravidel FIDE pro ra-
pid šach, švýcarským systémem na 7 kol 
s tempem 15+0. Při rovnosti bodů rozho-
dovala vzájemná partie, případně počet 
odehraných partií s černými. Kompletní 
výsledky jsou dostupné na odkazu https://
tornelo.com/chess/orgs/pcherske-mamin-
ky/events/the-memorial-of-oldrich-duras.
Všem hráčům děkuji za jejich zájem o 
hru a budu se těšit na další ročník tur-
naje, pravděpodobně již na podzim.

Petr Panoška

◊Starší přípravka

 1. Sochor František..........7
 2. Protiva Karel................5.5 
 3. Miška Jiří.....................4.5
 4. Kamenický Marek........4
 5. Kouba Jiří....................4
 6. Miška Marcel................4
 7. Palán Marcel................4
 8. Zamykal Pavel.............3
 9. Andres Šimon..............2.5
10.Smrkovský Jan.............2
11.Chlumecký František....1.5
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PCHERY
5.8.......................Pouťová zábava
2.9.......................Rozloučení s prázdninami od 14.00 v parku

PCHERSKÉ HUDEBNÍ LÉTO -  v parku od 20.00 
22.7......................SNAD 
29.7......................Jary Tauber a spol.
12.8......................Mandala
25.8......................Kuleleband, pozor, PÁTEK

THEODOR 
29.7......................Klobáskobraní, hrají Hluchavky (park)
12.8......................Sportovní den a noc (hřiště)
26.8......................Promítání (park)

KNOVÍZ
26.8.......................Letní kino

◊Pěkné páté místo obsadila hlíd-
ka mladých zdravotníků z pcherské 
ZŠ v okresním kole soutěže Hlídek 
mladých zdravotníků pořádané Čes-
kým červeným křížem. Členům hlíd-
ky (Sabina Matouchová, Alice Nera-
dová, Matyáš Palán a Soňa Hořká) 
gratulujeme a děkujeme za pečli-
vou přípravu, vzornou reprezenta-
ci obce a ZŠ a paní ředitelce ZŠ za 
podporu při přípravě a organizaci.

◊Na rekondiční pobyt do Františko-
vých Lázní se v červnu vydala pcherská 
ZO Svazu tělesně postižených. Kromě 
procházek v nádherných parcích si 
účastníci odvezli i kulturní zážitky z 
návštěvy divadla a koncertu v kostele.



◊ Osobnosti objektivem 
Jaroslava Tatka

◊Noc kostelů

◊ Den dětí

◊Rodinný nohejbal

◊Pálení čarodějnic ◊Tradiční bazárek

◊Pcherské hudební léto

◊Pcherské hudební léto

◊Vitamínová pohádka

◊Sportovní den mládeže


